

Serdecznie Zapraszamy

na uroczystość z okazji urodzin i imienin
pisarki Zofii Urbanowskiej,
która odbędzie się w dniu
15.05.2023 r. o godzinie 10.00
w Domu Kultury Z. Urbanowskiej w Kowalewku



Program uroczystości:

1. Powitanie przybyłych gości.
2. Złożenie kwiatów i wiązanek pod tablicą pamiątkową Z. Urbanowskiej w Kowalewku.
3. Wystąpienia zaproszonych gości.
4. Prelekcja „Aspekt biblijny w twórczości Z. Urbanowskiej” - Beata Stokowska.
5. Część artystyczna w wykonaniu uczniów Szkół Podstawowych.
6. Spotkanie integracyjne przy kawie.

ZAPRASZAMY

Organizatorzy:
Wójt Gminy Rzgów **Grzegorz Matuszak**
Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie
OSP Kowalewek



Imieniny Zofii Urbanowskiej w Kowalewku * 15 maja 2023 r.

Zosiu, Zosiu, hej, Tyś najlepszą superbohaterką jest! Zaśpiewali uczniowie szkół z gminy Rzgów podczas urodzin i imienin Zofii Urbanowskiej. A gości na imieniny przybyło mnóstwo!



Uroczystość prowadziła pani Dorota Eltman, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej. Dom Kultury OSP w Kowalewku został oddany do użytku w 2004 r., a wybudowany został na miejscu Klubu "RUCH" i starej remizy. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Zofii Urbanowskiej w Koninie Renata Chojnacka i prezes Towarzystwa Przyjaciół Konina, jednocześnie kierownik konińskiego oddziału Archiwum Państwowe w Poznaniu w sobotę spotkali się podczas spaceru PTTK konińskim szlakiem Zofii Urbanowskiej. Cenne eksponaty w Izbie Pamięci im. Zofii Urbanowskiej w Kowalewku pochodzą m.in. z Muzeum Okręgowego w Koninie, które reprezentował Jakub Ordon. Gościem specjalnym była pani dr Barbara Kosmowska, pisarka, literaturoznawczyni, autorka książki "Na służbie u Kopciuszka" o życiu i twórczości Zofii Urbanowskiej. Prelekcję "Aspekt biblijny w twórczości Zofii Urbanowskiej" wygłosiła Beata Stokowska z Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie. Sensacyjne wykonanie legendy o Janosiku, najczęściej wznawianego utworu Zofii Urbanowskiej, zaprezentowali uczniowie szkół z Gminy Rzgów. Uczniowie szkół ze Rzgowa, Osieczy, Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Grabienicach i Sławsku przedstawili fragmenty "Księżniczki", "Gucia zaczarowanego" i "Złotego pierścienia". Pełna pomysłów była prezentacja prac nadesłanych na konkurs "przebieranek". Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzgowie Dorota Eltman otrzymała do zbiorów I wydanie "Pamiętnika Jadwigi Łuszczewskiej - Deotymy", bliskiej znajomej Zofii Urbanowskiej od reprezentacji Towarzystwa Przyjaciół Konina. Poznając laureatów konkursu literackiego widać, że rosną utalentowani naśladowcy kariery Zofii Urbanowskiej. Na zakończenie miejscowe gospodynie przygotowały regionalny poczęstunek.



Delegację PTTK przewiozła Majka Gruszczyńska. W składzie byli Wanda i Michał Gruszczyńscy, wszyscy z Klubu Turystycznego PTTK w Koninie



Michał Gruszczyński wykorzystał spotkanie z dr Barbarą Kosmowską na rozmowę o publikacjach dotyczących Zofii Urbanowskiej w wielkopolskiej i ogólnopolskiej prasie



Oto pierwsza para: Tomasz i Barbara. W tle piękne rysunki ilustrujące prozę Zofii Urbanowskiej
#Basia Kosmowska
#Tomasz Andrzej Nowak
Radny Miasta Konina



Prezes TPK Piotr Rybczyński, za nim Jakub Ordon



Wydanie specjalne KONINIANÓW od Wydawnictwa PK



TV Wielkopolska HD przeprowadziła wywiady z organizatorami uroczystości. Jerzy Wielgórcki, wiceprezes OSP w Kowalewku, był jednym z inicjatorów budowy domu kultury w Kowalewku

Tekst i foto W. Gruszczyńska